
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 25.03.2020 № 874 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018  № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019        

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374):  

1.1. В разделе «Объём финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2020 год –       

4 765 302,66 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 4 765 721,50 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2020 год –                       

1 710 190,09 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 1 710 608,93 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции:  

consultantplus://offline/ref=A5AEED9F2ADE9B2A52568638DDC742F31D18C98136502BC86CF5EC5A8CBC63D78AE3CA4B879476C3019A1217E171856A5FB53AD0D16BF4584E339469W7d1L


2 

 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

  Программа, всего:   4 765 721,50 

 - бюджет города  1 710 608,93 

                                                                                                        ». 

1.2.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

 № 

п/п 

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

 1.1 Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

  

2 085 503,25 

 - бюджет города 798 806,93 

». 

1.2.3. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,          

«- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020  

 1.5 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области 

физической культуры и спорта» 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова  

62 815,79 

 - бюджет города  59 917,62 

».   

1.2.4. В подпункте 1.7 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций», 

«- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей редакции:  

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020  

 1.7 Аналитическая подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципальных образовательных 

организаций» 

Управление образования 

Администрации города Иванова 

  

86 680,00 

 - бюджет города  86 680,00 

».  

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное 

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбца 

«2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 



3 

 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 1 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
2020 год 

  Подпрограмма, всего: Управление образования 

Администрации города 

Иванова  

  

2 085 503,25 

  - бюджет города 798 806,93 

1  Дошкольное образование детей. Присмотр и 

уход за детьми 

2 085 503,25 

 - бюджет города  798 806,93 

». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,    

«- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

  Подпрограмма, всего:   62 815,79 

  - бюджет города   59 917,62 

1 Дополнительное образование в области 

физической культуры и спорта 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова 

62 815,79 

  - бюджет города 59 917,62 

». 

1.5. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города»,  «Обеспечение 

выполнения функций муниципальных казенных учреждений 

«Централизованная бухгалтерия управления образования Администрации 

города Иванова» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 7 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  86 680,00 

 - бюджет города Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

86 680,00 

1 Обеспечение выполнения функций муниципальных 

казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия 

управления образования Администрации города Иванова» 

75 604,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 



4 

 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 25.03.2020 № 874 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».       

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 


